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Selskabet Kulma ApS 
A.P. Møllers Allé 9C 
2791  Dragør 

  
    
   CVR-nr: 32 76 83 34 

 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Juuso Oskari Heikurainen 
  
Revisor  Revisionsfirmaet Mentor Registreret Revisionsanpartsselskab 
 Registrerede Revisorer, medlem af FSR Danske Revisorer 
 Blokken 90, Postboks 87  
 3460  Birkerød 
  
 Kontaktperson: Niels Fisker-Andersen 
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Selskabets hovedaktivitet 
Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som et holding selskab. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets aktivitet har udviklet sig utilfredsstillende. 
 
Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening. 
Selskabets ledelse har sikret at selskabet har den nødvendige finansiering i det kommende regnskabsår. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2013 for Kulma ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar 
- 31. december 2013. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Dragør, den 26. juni 2014 
 
Direktion 
 
 
 
 
Juuso Oskari Heikurainen 
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Til kapitalejerne i Kulma ApS 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Kulma ApS for perioden 1. januar - 31. december 2013, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om 
ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. 
december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det 
fremgår, at selskabet har haft et tab på DKK 1.227.955 i regnskabsåret der sluttede 31. december 2013, og at 
selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med DKK 1.107.092. Disse forhold 
sammen med de i note 1 øvrige nævnte forhold indikerer, at der kan være væsentlig usikkerhed om selskabet 
kan fortsætte driften såfremt de i note 1 nævnte forventende besparelser og budgetter ikke realiseres i det 
tilknyttede interessentskab. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Birkerød, den 26. juni 2014 
Revisionsfirmaet Mentor, registreret revisionsanpartsselskab 
 
 
 
Niels Fisker-Andersen 
registreret revisor, FSR Danske Revisorer 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Kulma ApS for 2013 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK). 
 
Resultatopgørelsen er artsopdelt i beretningsform. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og er i alt væsentlighed følgende: 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, tab på debitorer mv. 
 
Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktivitet. 
 
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede 
virksomheders resultater efter skat.  
 
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
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transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af 
urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller 
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.  
 
Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i 
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende 
beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at 
dække dattervirksomhedens underbalance. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill. 
 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem 
afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv 
ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skatteaktiv af selskabets skattemæssige underskud er ikke indregnet i balancen da selskabets 
ledelse ikke har viden om hvornår et skatteaktiv kan modregnes i selskabnets positive skatter. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Likvider 
Likvide midler består af indestående på bankkonti. 
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   Indtægter af kapitalandele .......................................................  -1.224.338 96 
   Andre eksterne omkostninger ..................................................  -8.750 -8 
     
 DRIFTSRESULTAT ................................................................  -1.233.088 88 
   
   Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder ..........  0 7 
   Andre finansielle indtægter ......................................................  8.483 0 
   Andre finansielle omkostninger ................................................  -11.205 -7 
     
 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT ......................................  -1.235.810 88 
   
   Skat af årets resultat ...............................................................  7.855 -34 
     
 ÅRETS RESULTAT ................................................................  -1.227.955 54      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ......................................................................  -1.227.955 54 
     
 DISPONERET I ALT ...............................................................  -1.227.955 54      
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 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................................  0 51 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ........................  0 70 
     
 Finansielle anlægsaktiver .....................................................  0 121      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  0 121 
     

   

   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ........................  115.783 122 
     
 Tilgodehavender ...................................................................  115.783 122 
     
 OMSÆTNINGSAKTIVER .......................................................  115.783 122 
     

   
 AKTIVER ................................................................................  115.783 243      

   

 



    
  BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013 
  PASSIVER 
    
   
 2013 2012 
 DKK TDKK 
 

   

Kulma ApS 11 
 

   Virksomhedskapital .................................................................  125.000 125 
   Overført resultat ......................................................................  -1.232.092 -4 
     

 3 EGENKAPITAL ......................................................................  -1.107.092 121 
     

   

   Andre hensatte forpligtelser .....................................................  1.102.927 0 
     
 HENSATTE FORPLIGTELSER ..............................................  1.102.927 0 
     

   
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ................................  5.000 5 
   Gæld til tilknyttede virksomheder .............................................  93.759 91 
   Selskabsskat ...........................................................................  21.189 26 
     
 Kortfristede gældsforpligtelser ............................................  119.948 122      

   GÆLDSFORPLIGTELSER .....................................................  119.948 122 
     

   
 PASSIVER ..............................................................................  115.783 243      

   
 4 Eventualposter mv.  
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  
Kapitaltab og forventet udvikling: 
Selskabet har realiseret et underskud på T.DKK 1.228 og har pr. 31. december 2013 en negativ 
egenkapital på T.DKK 1.107. 
Der forventes en positiv udvikling i det kommende regnskabsår afledt af selskabets deltagelse i 
interessentskabet Kulma Danmark I/S. Selskabets ledelse har i interessentskabet Kulma Danmark 
I/S, arbejdet med budgetlægningen for det kommende regnskabsår, i denne proces er der sket 
tilpasning af en række omkostninger i driften til indtjeningen. Der ligger på tidspunktet for 
regnskabsafslutningen en række salgsaftaler betragtes som værende lukkede og nogle som er 
meget tæt på lukning Der forventes et positivt resultat for 2014. Kapitaltabet forventes indtjent via 
egen indtjening i løbet af de kommende år. Ledelsen har sikret at selskabet har den fornødne 
likviditet og finansiering i regnskabsåret 2014. Ledelsen er derfor af den opfattelse at der er korrekt 
at aflægge regnskabet efter principperne for going concern idet man mener budgettet vil blive 
indfriet i interessentskabet som selskabet deltager i. 
 

   

 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  
 Op- og nedskrivninger primo ...................................................  51.411 0 
 Årets resultatandele ................................................................  -51.411 51 
     
 Op- og nedskrivninger 31. december 2013  0 51 
     
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013 .....................  0 51      

Kapitalandele i Kulma Danmark I/S, med hjemsted i Tårnby Kommune, nom. DKK -1.575.610. 
Ejerandelen er 70%. Seneste årsrapport udviste et resultat på DKK -1.649.055. 

   

   

  Forslag til  
  resultat-  
 Primo disponering Ultimo 
 3 Egenkapital  
 Virksomhedskapital ............................  125.000 0 125.000 
 Overført resultat .................................  -4.137 -1.227.955 -1.232.092        
 120.863 -1.227.955 -1.107.092        

 
Selskabskapitalen er ikke ændret indenfor de seneste 5 år. 

 
 
 4 Eventualposter mv.  

Ingen. 
   

 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Ingen. 

   

 

 


